

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Önskemål framfördes att brandutredargruppen under 2006 skulle prioritera eldstadsrelaterade bränder.

UNDERSÖKNINGSARB.

Brandinspektör Jan Nordin försökte göra en övergripande undersökning.

UNDERSÖKNING

Vid en genomgång av insatsrapporterna upptäcktes 18 insatsrapporter som verkade intressanta.

Ett frågeformulär upprättades tillsammans med brandingenjör NN. Formuläret och ett följebrev skickades ut till de olika räddningsledarna.

9 st svarsbrev/fax kom tillbaka, och även några telefonsamtal. Där det ej kom

svar på något sätt hämtades uppgifter enbart från insatsrapporten.

En räddningsledare svarade att det i ett område förekommit soteldar i samtliga 8

fastigheter genom åren, hos några flera ggr.

Vid förfrågan hos aktuell sotarmästare kände han bara till den senaste, och där

hade tjära borttagits, och information om eldning med fastbränsle lämnats. Han

höll med räddningsledaren om att de 8 fastigheterna som bränsle ofta använde

spillvirke från den närbelägna sågen.

Exempel på vad som framkommit:

Panna X, -97, eldning 2 ggr/dygn, ackumulatortank: tjära.

Köksspis(Aktiebolaget A) + spis Y i samma rökkanal:

tjära.

Spis Z -79 med värmekanaler, pimpstensskorsten.

Vedpanna, snåleldat.

Lokaleldstäder 5 st med tegelskorstenar.

Lokaleldstad 1 st med stålskorsten.

Värmepanna, dåligt sotad: tjära.

Ödetorp, bara murstocken kvar.

Panna X, tegel, eldat mycket mjölkkartonger.

Murad öppen spis 60-70tal, skorsten stålrör 15 cm diameter, eldat golvlister

pga. renoveringsarbete, brandstart vid genomföring.

Äldre braskamin i sommarstuga, olämplig installation med spånskiva tätt runt

rökkanal en vid genomföring. Aktuell sotarmästare kände ej till detta objekt, och

det fanns ej med i sotningsregistret.

Ingen egenotning har rapporterats (förutom kanske i det sista fallet).

SLUTSATSER

Den här undersökningen har inte gett svar på de frågor som skulle besvaras.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG

Utredare kan inte försöka delegera utredningsarbete till andra.

Kännedomen om hur man eldar, och vad som är lämpligt bränsle har minskat.

Vid eldning med fastbränsle som ved kanske skulle behövas kortare sotningsintervall. Särskild utredning får ej dröja för länge, även

ambitiösa räddningsledare får svårt att delge relevanta uppgifter. Försöket att få fram uppgifter som kunde peka ut en orsak till

eldstadsrelaterade bränder, såsom särskilt märke på eldstad eller

dylikt, antydde bara på att olämpligt bränsle och "snåleldning"
orsakar tjärbildning.